
 

 
Mini stero de l l ’ Is t ruz ione,  de l l ’Univers i tà  e de l l a  Ri cerca  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI MOLTENO 

Piazza don Biffi, 1 – 23847  Molteno  ( LC) 

Tel.  031  850358 –  fax. 031 870105 - C.F. 92058790137 
e-mail uffici: lcic822006@istruzione.it  - lcic822006@pec.istruzione.it 

sito web: www.icsmolteno.gov.it 

 

ESTRATTO DAL REGISTRO DEI VERBALI DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

DELIBERA N.9/2019 

Il giorno 29 aprile 2019 alle ore 17.30, presso la sede dell’Istituto Comprensivo Statale di  Molteno, sotto la presidenza 

del Sig.. Bonacina Andrea, si è riunito il Consiglio di Istituto. 

All’appello risultano: 

N. Cognome e Nome Qualifica Pres. Ass. N. Cognome e Nome Qualifica Pres. Ass 

1 Bonacina Andrea Presidente x  11 Manzoni Luisa Rosa Docente  x 

2 Brioschi Paolo Genitore x  12 Marazza Alessandra Docente x  

3 Copes Cristina Genitore  x 13 Perego Franca Docente x  

4 Galbiati Alessia Genitore x  14 Spreafico Angela Docente x  

5 Rigamonti Mauro Genitore x  15 Tentorio Paola Docente x  

6 Rizzi Davide Genitore x  16 ValnegriM.Caterina Docente x  

7 Sala Cristian Genitore x  17 Isella Roberta ATA x  

8 Tarsitano Maria Giuseppa Genitore x  18 Sozzi Delia ATA x  

9 Chiera Filomena Docente x  19 Perego Stefania Dirigente x  

10 Maggioni Cristina Docente  x      

Svolge le funzioni di segretario la sig.ra Sozzi Delia. 
 

Il Presidente, constatata la legalità della seduta, pone in discussione il seguente punto all’ordine del giorno: 

 Adozione Regolamento Attività Negoziale – Determinazione di criteri e limiti per l’attività negoziale del Dirigente 

Scolastico (art. 45 C. 2 D.I. 129/2018)  

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 art. 45, comma 2, che attribuisce al Consiglio di istituto la competenza di determinare, nei 

limiti stabiliti dalla normativa vigente in materia, i criteri e i limiti per lo svolgimento, da parte del Dirigente scolastico, delle 

attività negoziali indicate negli articoli sotto riportati; 

VISTA la normativa vigente per le stazioni appaltanti pubbliche, di cui al D.lgs. 18 aprile 2016, n.  50, così come modificato ed 

integrato dal D.lgs. n. 56/2017, in materia di affidamenti di lavori, servizi e forniture; 

VISTO il D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 

VISTE le Linee Guida ANAC n. 4, di attuazione del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recanti “Procedure per 

l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e 

gestione degli elenchi di operatori economici”, approvate dal Consiglio dell’ANAC con delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016 e 

aggiornate al Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 con delibera n. 206 del 1° marzo 2018; 

VISTA la L. 28 dicembre 2015, n. 208 – Legge di stabilità 2016 che riporta le modalità di acquisizione per i beni informatici e la 

connettività; 

CONSIDERATO che l’espletamento in via autonoma delle procedure negoziali dell’istituzione scolastica non può prescindere 

dall’ottimizzazione dei tempi e delle risorse  impiegate, nell’ottica della piena efficacia e dell’economicità dell’azione amministrativa; 

 

 

DELIBERA 

Con voti  16 su 16 

  

l’adozione dell’allegato Regolamento Attività Negoziale - Determinazione di criteri e limiti per l’attività negoziale del 

Dirigente Scolastico (art. 45 C. 2 D.I. 129/2018)  

 

 

      IL SEGRETARIO                                                                                                                                 IL PRESIDENTE  

    (Sig.ra Sozzi Delia )                                                                                                                            (Sig. Bonacina Andrea)                       

      

mailto:lcic822006@istruzione.it
mailto:lcic822006@pec.istruzione.it
http://www.icsmolteno.gov.it/

